
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jerzego Wcisłę 

na 60. posiedzeniu Senatu 

w dniu 8 marca 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego oraz do minister klimatu 

i środowiska Anny Moskwy 

Szanowny Panie Premierze! Szanowna Pani Minister! 

Z największym niepokojem obserwuję medialną aktywność sekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi, pana Janusza Kowalskiego. Pan wiceminister od pewnego czasu publikuje w mediach 

społecznościowych szkodliwą narrację, która w moim odczuciu ma potęgować niepokoje społeczne związane 

z odległością turbin wiatrowych od zabudowań. W jednym z serwisów społecznościowych regularnie 

publikowane są przez pana wiceministra wpisy, w których straszy turbinami, podając przykłady ze świata, że 

jakaś turbina uległa pożarowi czy się przewróciła. W jego narracji nie są to odosobnione przypadki, tylko 

zdarzenia na dużą skalę. 

W związku z tym proszę Panią Minister o odpowiedź na poniższe pytania. 

1. Ile turbin wiatrowych w Polsce na przestrzeni ostatnich 5 lat uległo zdarzeniom niepożądanym, takim 

jak m.in. zapalenie, uszkodzenie, zawalenie? 

2. Jaki procent całości turbin wiatrowych zainstalowanych w Polsce stanowią turbiny, które w ostatnim 

roku uległy zdarzeniom niepożądanym? 

3. Czy ministerstwo jest w posiadaniu badań, które jednoznacznie wskazują na szkodliwość turbin 

wiatrowych dla ludzkiego zdrowia? 

Szanowny Panie Premierze, działania pana wiceministra Kowalskiego są w mojej ocenie wyjątkowo 

szkodliwe. Zdaje się, że w celach politycznych pan wiceminister wykorzystuje temat, który niestety dzieli 

Polaków. Straszenie zdarzeniami niepożądanymi, które nie mają odzwierciedlenia w świecie rzeczywistym, 

to tylko i wyłącznie gra polityczna. Nie ma podstaw, by szerzyć tego typu niepokoje. W takim tonie, w jakim 

narrację prowadzi pan wiceminister, można straszyć obywateli wszystkim. Działalność elektrowni 

atomowych też wiąże się z ryzykiem, tym bardziej że dochodziło do katastrof, ale korzyści z ich 

funkcjonowania są wyższe niż to minimalne ryzyko. W tym samym tonie można by mówić więc nawet 

o podróżach samolotowych, ponieważ występuje ryzyko katastrofy, a na dodatek wypadki lotnicze zdarzają 

się na świecie. Mimo to ludzie decydują się na tego typu podróże, a państwo wspiera rozwój tej formy 

komunikacji. 

Uważam, że w tym szczególnie trudnym czasie narracja sekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi, pana Janusza Kowalskiego, jest działaniem przeciwko Polsce, ponieważ musimy 

dywersyfikować źródła energii i odchodzić tym samym od węgla, a nie próbować budować się politycznie 

kosztem interesów Polski. 

Z wyrazami szacunku 

Jerzy Wcisła 

 


